signis armis ante se positis raptim cybum caperent: binis ternis ad summum ex manipulis aquandi causa missis. Interim eques cum leui armatura paratus instruatusq; sterit: siquid hostis moueret: ætoli iam enim & quæ per agros multitudo sparsa fuerat: receperant se in castra ut defensuri munimenta: circa portas uallumq; armatos disponunt: dum quietos hostes ipsi feros ex toto spectabant: posteaquam meta signa macedonum sunt: & succedere ad uallum parati atq; insitū cœpere: oēs repente relicitis stationibus per auersam partem castrorum ad tumulum castra athamanum peſuſiunt: multi in hac quoq; tam trepida fuga capti cæſiq; sunt ætolorum Philippus: si satis diei supereſſet: non dubius quin athamanes quoq; exui castris potuissent: die per prælium: deinde per direptionem caſtorum abſumpto: sub tumulo in proxima planicie consedit: prima luce inſequens d ei hostiū aggressus: sed ætoli eodem pauore: quo sua castra relinquerant: nocte proxima dispersi fugerunt. Maxime usui fuit Aminander: quo duce athamanis itinerum peritis summis montibus per calles ignotos sequentibus eos hostibus in Aetolianam perduixerunt: haud ita multos in dispersa fuga error intulit in macedonum equites: quos luce prima Philippus: ut desertum tumulum uidit: ad carpendum hostium agmen misit. Per eos dies & Athenagoras regius præfectus dardanos recipiētes se in fines adeptus postremum agmen primo turbauit: deinde posteaquam dardani conuersis signis direxere aciem: æqua pugna iusto prælio erat: ubi rursus procedere dardani cepissent: equite & leui armatura regii nullum tale auxiliū genus habentes dardanos oneratos immobilibus armis uexabant: & loca ipsa adiuuabant: occisi perpauci sunt: plures vulnerati: captus nemō: quia non excedunt temere ordinibus suis: sed confertim & pugnant: & cedunt: Ita damnata romano accepta bello diuabus peropportunas expeditiones coercitis gentibus restituerat Philippus incepit fortē non prospero solum eventu. Minuit deinde ei forte oblata res hostium ætolorum numerum Scopas princeps gentis ab Alexandria magno cū pondere auri ab rege Ptolemaeo missus: sex millia peditū & equites mercede conductos Aegyptum aduexit: nec ex iuuentute ætolorum quēquam reliquisset: ni Democritus nunc bellū: quod iſtare: nunc futuræ solitudinis admōnens incerrū cura genitū an aduersaret Scopas: parum donis cultus: partē iuniorē castigando domi continuisset. Hæc ea æstate ab romāis Phillipoq; gesta erant. Classis ab Corcyra eiusdem principio æstatis cum. L. A pustio legato profecta: Malea superata circa Scyllæum agri hermionici Attalo regi coniuncta est. Tum uero atheniensium ciuitas cui odio i Philippum per metus iā diu moderata erat: id oē in auxiliū p̄fentis spem effudit: nec unquam ibi defunt lingue promptæ ad plebē concitandam: quod genus tum in oībus liberis ciuitatibus tum scipie Athenis: ubi oratio plurimum pollet: fauore multitudinis: alitir rogationē extēplo tulerunt: plebesq; sciuit: ut Philippi statuæ imagines omnes: nominaq; earū: itē maiorum eius uirilis ac muliebris sexus omnium tollerentur delerenturq; dies festi sacra: sacerdotes: quæ ipsius maiorum eius honoris causa instituta essent: omnia prosanarent: loca quoque in quibus positum aliquid inscriptumue honoris eius causa fuisse: detestabilia essent: neque in iis quicquam postea ponи dedicariq; fas esset: sacerdotes publicos quotiescumq; pro popu

stremo inclusum aut omnia quæ aduersus pisistratidas decreta quondam erant: eadem in Philippo ser-
uarentur. Athenienses quidem litteris uerbisq; quibus solis ualent: belum aduersus Philippum gerebant.
Attalus romanis cum Pyreum primo ab Hermione petissent: paucos ibi morati dies: oneratique aq; im-
modicis ad honores sociorum: atq; in iram aduersus hostem fuerant athenienium decretis: nauigant a
Pyreum Andrum: & cū in portum: quem Gaureleon uocant: constitissent: missis qui temptarent oppidano
rū animos: si uoluntate tradere urbem: quā uim experiri malling: posteaq; præsidio regio arcē teneri: nec se
potestatis lux esse respondebant: expositis copiis: apparatuq; omni' urbium oppugnanda: diuersis parti-
bus rex & legatus romanus ad urbem subeunt. Plus aliquanto græcos Romana arma signaq; nō ante ui-
sa: animiq; tam prompte succidentiū muros terruere: itaq; fuga extemplo in arcem facta ē urbe hostes po-
titi: & in arce cum biduum loci se magis: quā armos: fiducia tenuissent: tertio die pacti: ipsi præsidiumq;
ut cum singulis uestimentis Delium Boetiae transuerterent: & ab romanis regi Attalo concessa præda: or-
namentaq; urbis ipsi auexerant. Attalus ne desertā haberet insulam: & macedonum fere oībus & quibusdā
andriorum: ut manerent: persuasit: postea & ab Delio: qui ex pacto traicti eo fuerant promissis regis: cū
desideriū quoq; patriæ facilius ad credendum inclinaret animos: reuocati ab Andro Cydnū traicerunt: ibi
dies aliquot oppugnanda urbe neq; quā absumpsi: & quia uix operæ pretiū erat: abscessere ad Prassias con-
tinens Tanticeris locus est: isseorum. xx. lembi classe romanoꝝ adiuuati sunt: ii missi ad populados cary Sciatuu
slios: agros: cætera classis Gerastrum nobilem Euboeæ portum: dum a Carysto issei redirent: tenuit. Inde Romana
oīs uelis in altū datis maris medio præter Scyrum insulam Icum peruenere ibi paucos dies sœiente bo classis ia-
rea retenti. Vbi prima tranquillitas data est. Sciatū traicere uastatam urbem direptamq; nuper a Philippo: statutē
per agros palati milites frumentum: & si qua alia usui esse ad uescendum poterant: ad naues retrulere: fidae pestate
nec erat quicquam: nec meruerant græci: cur diriperentur. Inde Cassandream petentes primo ad Medium
maritimum ciuitatis eius uicum tenuere: inde cum superato pmonorio ad ipsa moenia urbis circuagere
classem uellent: saeuia coorta tempestate prope obruti fluctibus: dispersi magna ex parte amissis armamen-
tis in terrā effugerūt: omni quoq; ea maritima tēpestas ad rem terra gerendam fuit: nam collectis in unum
auibus: expositisq; copiis aggressi urbem cum multis uulneribus repulsi: & erat ualidum ibi regium præ-
sidium: iirito incepto regressi Canastreum Pallenes traiecere: inde superato Coronæ promontorio nau-
gantes Acanthum petiere: ibi primo ager uastatus: deinde ipsa urbs ui capta atque direpta: nec ultra pro-
gressi: iam enim & graues præda naues habebant: retro unde uenerant Sciatum: & ab Sciatu Euboeam re-
petunt. Ibi relicta classe decem nauibus expeditis sinum maliacum intrauere ad colloquendum cum aeto-
lis de ratione gerendi belli Sipyrrhicas ætolus princeps legationis eius fuit: qui ad communicanda cōsilia
Heracleam cum rege & cum Romano legato uenit: petutum ex foedore ab Attalo est: ut mille milites præ-
stare: tantum enim numerum bellum gerentibus aduersus Philippum debebat. Id negatum ætolis: quod
illi quoque grauati prius esse: ad populandam Macedoniam exire: quo tempore Philippo circa Perga-
num urente sacra profanaq; abstrahere eum inde respectu rerum suarum potuissent: ita ætolis cum spe ma-
gis romanis omnia pollicentibus: quam cum auxilio dimisi: Apustius cum Attalo ad classem rediit: id
consultari de Oreo oppugnando coepit: ualida ea ciuitas & incenibus: & quia ante fuerat temptata: fir-
mo erat præsidio: coniuxerant se iis post expugnationem andri cū præfecto Agesimbro. xx. rhodiæ na-
ues tectæ omnes: eam classem in stationem ad Zelasium miserunt isthmia: id super Demetriadem pmon-
torium est p. opportune obiectum: ut siquid inde mouerent: macedonum naues in præsidio essent. Hera-
dides præfector regius classem ibi tenebat: magis per occasionem: si quam negligentia hostium dedisset:
quam aperta ui quicquam ausurus. Oreum diuersi Romani & rex Attalus oppugnabant: Romani a ma-
ritima arcè: regii aduersus uallem inter duas iacentem arcem: qua & muro intersepta urbs est: & ut loca di-
uersa sic dispari modo oppugnabant. Romani testudinibus & uineis & ariete admouendo muris: regii Orei op-
balisti catapultisq; & omni' alio genere tormentorum tæla ingerentes: & pondere ingenti faxa iacebant pugnatio
& cuniculos: & quicquid aliud priore expugnatione expertum profuerat: cæterum non plures tantū ma-
tedones: quam ante tuebantur urbem: sed etiam præsentioribus animis & castigationibus regis in admis-
sa culpa: & simul minarum simul præmissionum in futurum memores: ita ut parum in expugnatione ce-
leri spei esset. Interim & aliud agi posse ratus legatus: relictis: quod satis uidebatur: ad opera perficiēda mi-
litibus traicit in proxima continentis: Larissamq; non illam in Thessalia nobilem urbem: sed alterā: quā
Cremasten uocaut: subito aduentu præter arcem cepit. Attalus quoque Aegeleon nihil minus quam ta-
le quicquam in alterius expugnatione urbis timentibus oppressit. Et iam cum opera in effectu erant cir-
ca Oreum: rum præsidium quod intus erat: labore assiduo uigiliis diurnis pariter nocturnisq; & uulneri Oreum
bus confectum: muri quoq; pars ariete incusso subruta multis iam locis prociderat: perq; apertum ruina capitur
iter nocte romanis: quodq; super portum est: in arcem perruperunt. Attalus luce prima signo ex arce dato
ab romanis & ipse urbe inuasit stratis magna ex parte muris: p̄sidiū oppidanisq; in arcē alterā perfugere:
unde biduo post deditio facta: urbs regi captiuua: corpora romanis cessere. Iam autumnale equinoctiū in-
stabat: & est sinus euboicus: quem Coera uocant: suspectus nautis: itaq; ante hyemales motus euadere in Initia
decupientes Pyræū: unde pfecti ad bellum erāt: repetunt. Apustius. xxx. nauibus ibi relictis sup Malcū
nauigat: apud Corcyra regē spatiū initioꝝ Cereris: ut faceis interesset: tenuit: secundum initia & ipse in
Asia se recepit Agesimbro & rhodiis domū remissis: hæc ea æstate terra mariq; aduersus Philippū sociosq;
ei' a cōsule & legato romāis adiuuātib' rege Attalo & rhodiis gesta. Cōsul alter. C. Aurel' ad cōfectū bellū

Q VARTAE DECADIS

cum in prouinciam uenisse: haud clam iulit iram aduersus praetorem: quod absente se rem gessisse: misso igitur eo in Ethruriam ipse in agrum hostium legiones induxit: populandoque cum præda maiore: qua gloria bellum gessit. Lucius Furius simul: quod in Ethruria nihil erat rei: quod gereret: simul gallico triu-pho imminens quem absente consule irato atq; inuidente facilius imperari posse ratus: Romanum inopinato cum uenisset: senatum in æde Bellonæ habuit: expositisq; rebus gestis: ut triumphantii sibi in urbem in uhi liceret: petit. A pud magnam partem senatus & magnitudine rerum gestarum ualebat: & gratia: maiores natu negabant triumphum: & quod alie nō exercitu rem gessisset: & quod prouincia reliquisset utilitate rapiendi per occasionem triumphi: id uero cum nullo exemplo fecisset: consulares præcipue expectandum fuisse consulem dicebant: potuisse enim castris prope urbem positis: tutanda colonia ita ut acie nō de cerneretur, in aduentum eius rem extrahere: & quod praetor non fecisset: senatu faciendum esse: consulem expectare ubi coram disceptantes consulem & praetorem audissent: uerius de causa existimatos esse: Magna pars senatus nihil præter res gestas: & an in magistratu suis quis auspiciis gessisset: censebant spectare senatum debere: ex duabus coloniis: qua uelut claustra ad cohibēdos gallicos tumultus oppositæ fuissent cum una direpta & incensa esset: traiectarumq; id incendium uelut ex continentibus tectis in alteram tam propinquam coloniam esset: quid tandem prætori faciendum fuisset: nam si sine consule geri nihil oportuerit: aut senatu uo peccasse: qui exercitum prætori dederit: potuisse enim: si non cum prætoris: sed consuli exercitu rem geri uoluerit: ita finire senatus consultum: ne per prætorem: sed consulem gereretur: aut consulis: qui non cum exercitu ex Ethruria transire in Galliam iussisset: ipse Ariminini occurseret: ut bello intercesset: quod sine ego geri fas non esset: non expectare belli tempora: moras: & dilationes imperatorum: & pugnandum esse interdum: non quia uelis: sed quia hostis cogat: pugnam suam euentumq; pugnae spectari debere: fusos caesq; hostes: castra capta & direpta: coloniam liberatam obsidione: alterius coloniae capti uos recuperatos restitutosq; suis: debellatum uno prælio esse. Non homines tatum ea uictoria letatos: sed diis quoq; imortalibus per triduum supplicationes habitas: quod bene ac feliciter non quod male ac temere respulsa a Lucio Furio prætore gesta esset: data etiam fato quodam furiae genti gallica bella. Huius genitris orationibus ipsius amicorumq; uicta est præsentis gratia prætoris: absensis consulis maiestas: triumphumque frequentes Lucio Furio decreuerunt. Triumphauit de gallis in magistratu Lucius Furius pto in ætarium tulit trecentum uiginti millia æris: argenti centum septuaginta millia podo: neq; captiuū ulli ante currum ducti: neq; spolia prælata: neq; milites secuti omnia præter uictoriā penes consulem esse apparebat. Ludi deinde a. P. Cornelio Scipione: quos consul i Africa uocerat: magno apparatu fact: & de agri militum eius decretum: ut quot quisq; eorum annos in Hispania: aut in Africa militasset: in singulos annos bina iugera accepere: reum agrum decemuiri assignarent. Triumuii inde creati ad supplendum uenu-suis colonorum numerum: quod bello Annibalī attenuatæ uires eius coloniæ erant. C. Terentius Varro. T. Quintius Flaminius. C. Cornelius. C. Filius Scipio: ii colonos Cenüsiam ascriperunt. Eodem anno. C. Cornelius Cethagus: qui proconsul Hispaniam obtinebat: magnum hostium exercitum in agro se detano fudit: quindecim millia Hispanorum eo prælio dicuntur caesa: signa militaria capta octo & lxx: Romano C. Aurelius consul cum ex prouincia Romam comitiiorum causa uenisset: ut id nouit: quod animis præceperat: questus est non expectatum se ab senatu: neq; disceptandi cum prætore consuli potestatem factam: sed ita triumphum decreuisse senatum ut nullius nisi eius: qui triumphaturus esset: aut eorum: qui bello interfuerint: ueba audiret: maiores ideo instituisse ut legati tribui militum centuriones milites deniq; triumpho essent ut uirtutes rerum gestarum eius: cui tantus honos haberetur: publice uiderentur: neq; ex eo exercitu: qui cum gallis pugnauerit: militem unum saltē fuisse: quem percunctari posset senatus: quid uexi prætor uaniue referret. Comitiis deinde diem indixit: quibus creati sunt consules. L. Cornelius Lentulus A. Julius Apulus: prætores inde facti. L. Quintius Flaminius. L. Valerius Flaccus. L. Julius Tappalus. C. Bebius Tamphilus. Annona quoq; eo anno peruilis fuit: frumenti ui magnam ex Africa aduecta: adiles curules. M. Claudius Marcellus: & Sex. Elius Pætus binis æris in modicos populo diuiscunt: & lu-

L. Furii
triūphus

Romano C. Aurelius consul cum ex prouincia Romam comitiiorum causa uenisset: ut id nouit: quod animis præceperat: questus est non expectatum se ab senatu: neq; disceptandi cum prætore consuli potestatem factam: sed ita triumphum decreuisse senatum ut nullius nisi eius: qui triumphaturus esset: aut eorum: qui bello interfuerint: ueba audiret: maiores ideo instituisse ut legati tribui militum centuriones milites deniq; triumpho essent ut uirtutes rerum gestarum eius: cui tantus honos haberetur: publice uiderentur: neq; ex eo exercitu: qui cum gallis pugnauerit: militem unum saltē fuisse: quem percunctari posset senatus: quid uexi prætor uaniue referret. Comitiis deinde diem indixit: quibus creati sunt consules. L. Cornelius Lentulus A. Julius Apulus: prætores inde facti. L. Quintius Flaminius. L. Valerius Flaccus. L. Julius Tappalus. C. Bebius Tamphilus. Annona quoq; eo anno peruilis fuit: frumenti ui magnam ex Africa aduecta: adiles curules. M. Claudius Marcellus: & Sex. Elius Pætus binis æris in modicos populo diuiscunt: & lu-L. Corne dos romanos cum magno apparatu fecerunt: diem unum instaurarunt signa ahenea quinque ex multa lius. A. Iu ticio argento in æario posuerunt. Plebei ludi ab ædilib. L. Terentio Masso: & C. Bebio Tamphilo: quæ lius col. prætorem designauerant: ter toti instauratis & ludi funebres eo anno per quatriduum in foro mortis causa Valerii Lauinii a. P. & M. filii eius facti: & munus gladiatorium datum ab iis: paria quinque & uiginti pugnarunt. M. Aurelius Cotta decemuiri sacerorum mortuus: in eius locum. M. Acilius Glabrio suffectus. Comitiis ædiles curules creati sunt forte ambo: qui statim accipere magistratum non possent: nam Cornelius Cethagus absens creatus erat: cum Hispaniam obtineret prouinciam. Valerius Flaccus: quem præsentem creauerant: quia flamendialis erat: iurare in leges non poterat: magistratus autem plus quinque dies: nisi qui iurasset in leges non licebat gerere. Petente Flacco ut legibus solueretur: senatus decreuit: ut si bi ædilis: qui pro se iuraret: arbitratu consulum daretur: consules: si eis uideretur: cum tribunus plebis age-rent: uti ad plebem ferrent. Datus qui iuraret pro fratre. Lu. Valerius Flaccus prætor designatus: tribuni ad plebem tulerunt: plebesque sciuit: ut perinde esset: ac si ipse ædilis iurasset: & de altero ædile plebiscitum est factum rogantibus tribunis: quos duos in Hispaniam cum imperio ad exercitum ire iuberent: ut Cornelius ædilis curulis ad magistratum gerendum ueniret: & Lu. Manlius Acidimus decederet de prouincia. Multos post annos plebes Cornelio Lentulo: & Lu. Tercinio proconsulibus imperium esse in Hispania iussit.

ONSVLES Prætoresq; cum idibus martiis magistratū inissent: puincias forti sunt, P. Lentulo Italia, P. Iulio Macedonia prætoribus, L. Quintio urbana, C. bebio Arminū, L. Valerio Sicilia, L. Iulio Sardinia euenit, Lentulus cōsul nouas legiones scribere iussus, Iulius a præconsule Sulpicio exercitū accipere: in supplémentum eius: quantū militum uideretur: ut scriberet ipsi permisum, Prætori Bebio legiones: quas, C. Aurelius consul habuisset: ita decreta: ut retineret eas: donec cōsul nouo cum exercitu succederet ī Gallia: ubi is uenisset: omnes milites exaucti domū dimitterentur p̄ter quinque millia sociū: his obtineri circa Ariminum prouinciam satis esse, Prorogato imperio prætoribus prioris anni Sergio: ut militibus qui in Hispania: Sicilia: Sardinia stipendia per multos annos fecissent: agrum assignandum curaret, Qu. Minutio ut Brutii idem de coniurationibus quæstiones: quas prætor cum fide cura q; exercuisset: perficeret: & eos quos sacrilegii compertos in vinculis Rōmam misserit: locros mitteret ad suppliū: quæ sublata ex delubro Proserpinæ essent: reponenda cā piaculi seruaret, Feriae latīnæ pontificum decreto instauratæ sunt: quod legati ab Ardea quæsti in senatu erant: sibi in mōte albano latīnis carnem: ut allolet: data mōte non esset: ab Suesa nunciatum est duas portas: quodq; inter eas muri erat: de cælo tactū: & formianī legati ædem Iouis: tē hostienses ædē Iouis: & ueliterni Apollinis & Saturni ædes: & ī Herculis æde capillum enatū: & ex Brutii ab, Qu. Minutio pro p̄fatore scriptum equū cum quinq; pedibus: pullos galinaceos tres cum ternis pedibus natos esse: inde a Sulpicio proconsule ex Macedonia litteræ allatae: ī quibus inter cætera scriptum erat lauream in puppim nauis longæ enatam, Priore prodigio: cā senatus censuerat: ut consul maioribus hostiis: quibus diis uideret: sacrificaret: ob hoc unum prodigiū aruspices ī senatum uocati: atq; ex responso eoz supplicatio populo in diem unum ædita: & ad oīa puluinaria res diuinæ factæ, Carthaginenses eo anno argētum in stipendiū impositum primū Rōmā aduixerunt: id q; prodigium non esse quæsto: es renunciauerant: experientibusq; pars quarta decocta era: pecunia Rōmæ mutua prodigia sumpta intertrimenti argenti suppleuerunt: petentibus deinderut si iam uideretur senatus: obsides sibi redentur: centū redditū obsides: de cæteris: si in fide permaneant: spes facta: petentibus iisdem: quib; nō redebantur obsides: ut ab Norba: ubi patrum cōmode essent: alio traducerentur: concessum ut Signiā: & Fentonum trāsirent, Gaditanis itē petentibus remissum ne p̄fæctus Gadis mitterent: aduersus quod iis ī fidē p̄. ro. ueniētib; cū lucio Martio Septimo cōuenissent, & narinenū legatis q̄rentibus ad numerū sibi colonos non esse: & imixtos quosdā non sui generis p̄ colonis se gerere: eoz retum cā treuiros creare, Lu. Cornelius consul iussus: creati, p. & Sex, eli p̄tis: fuit ambobus cognomen: &c, C. Cornelius lentulus, Quod narinenib; datum erat: ut colonoz; numerus cog retur: consani petentes non impetraverūt, Rebus: quæ Rōmæ agendæ erant: perfectis: consules in prouincias profecti, P. Iulium in Macedonia cum uenisset: atrox seditione militū iam ante irritata nec satis in principio compressa exceptit, ea militum fuit qui ex Africa post deuictū Annibalem in Siciliam: inde anno fere post in Macedonia pro uoluntariis trāsportati erant: id uoluntate factum negabant ab tribunis recusantes in naues positos: sed utq; seu iuincta: seu suscepta foret militia: & iam exhaustum & finem aliquem militandi fieri æquū esse, Multis annis sese italiā nō uidisse: cōsenuisse sub armis in Sicilia Africa Macedonia: confessos ī se labore ope exangues tot acceptis vulnē: ibus esse, Cōsul cām postulandæ missionis p̄habilē: si modeste p̄eret: uidere dixit: seditionis: nec ullā aliā satis iusta cām esse, Itaq; si manere ad signa & dicto parere uelint: se demissione eoz ad se natum scriptū: modestia facilius quā p̄iniciat: qd uelint: sp̄etraturos, Thaumastos eo tpe Philippus summa ui oppugnabat aggeribus uineisq; & iam arietem muris admoturus erat: cæzeg; incepto absistere cum coegit subitus æ oloz; aduentus: qui archidamo duce inter custodias Macedonū moenia ingressit: nec dies nec nocte finē ullū erūpendi nunc in statioēs: nunc in opa macedonū faciebāt: & adiuuabat eos natura ipsa loci: nāq; thaumasti a pyleis sinuq; maliaco p̄ lamiā eunti loco alto siti sunt in ipsis faucibus iminētes: quas Coelz uocant: Thessalizq; trāscunti cōfragosa loca implicatasq; flexibus vallium vias: ubi euētum ad hanc urbē est: repente uelut maris uasti sic imēsa pandit planicies: ut subiectos cāpos terminare oculis haud facile queas: ab eo miraculo thaumasti appellati: nec altitudine solum tota urbs: sed qd saxo undiq; abscesso rupibus iposita ē: Hæ difficultates: & qd haud satis dignū tanti laboris periculoz; sc̄ium erat: ut abūsteret incepto Philippus: effecerunt: hyems quoq; iam instabat: cū idē abscessit: & ī Macedonia in hiberna copias reduxit, Ibi cæteri qdē data q̄tacunq; q̄ete tpis simul aios corporaq; remiserat, philippū q̄tū ab assiduis laboribus itinez; pugnarūq; lassauerat aīstato magis intētu in uniuersum euentū belli cura: at Philippus guntinō hostes mō timētē q̄ terra mariq; urgebā: sed nunc socioz; nūc ēt populariū aios ne & illi ad spē uariis cu amicitiae romanoz; deficerent: & macedonas ipsos cupido nouādi res caperet, Itaq; & ī achaiā legatos misit ris angie simul q; iu siurandū: ita, n. pepigerat: quotānos iuratueros ī uerba philippi exigeret: simul q̄ redderet: achæis Ochomeno: & Thereā: & Triphyliā: eleis aliphera cōtendētibus nūq; cā urbē fuisse ex Triphylia: sed sibi debere restituit: q; una cēt ex iisq; ad cōdēdā Megalopoli ex cōcilio arcadū cōtributa foret: & cū achæis qdē p̄ hæc societatē fūmabat: macedonū aios cū heraclide: nā cū eū maximæ fuidiaz sibi eē cerneret: multis criminib; oneratū ī uincula cōfecit ī gēti populariū gaudio: bellū sī q̄do unq; ante alias cū magna cura ap parauit: exercuitq; ī armis & macedones, et mercenarios milites: p̄cipioq; ueris cū oīa externa auxilia qd̄q;